
Hvis du som elev har en stærk interesse for at arbejde med 
hænderne, for at lære ved at gøre, og hvis du trives i et prak-
tisk læringsmiljø, så kan juniormesterlære være den perfekte 
mulighed for dig med en alternativ skolegang. Juniormester-
lære er et spændende og innovativt læringsforløb, som giver 
alle unge mulighed for at udvikle deres praktiske kompeten-
cer ude i det professionelle arbejdsmarked. 

I skoleåret 2026/2027 får alle elever i 8. og 9. klasse mulighe-
den for at kombinere normal skolegang med praktisk erfa-
ring, hvor du er ude 1-2 dage om ugen på et fast praktiksted, 
og går i skole i din klasse de øvrige dage. I skoledagene skal 
du undervises i fagene dansk og matematik og derudover en-
kelte andre fag. Du vil så kun skulle op til prøve i disse fag i 
9. klasse. 

Særligt for elever
Juniormesterlære tilbyder en unik mulighed for at få 
hands-on erfaring og lære direkte i en virksomhed eller på en 
erhvervsskole. Du får mulighed for at udvikle dine praktiske 
færdigheder, få vejledning fra erfarne fagfolk og opbygge et 
stærkt netværk, samtidig med at du gennemfører folkesko-
lens afgangseksamen i udvalgte fag. Du afslutter din 9. klasse 
på en måde, der giver dig direkte adgang til grundforløb på 
erhvervsuddannelse (EUD). 

Særligt for forældre
Juniormesterlæren giver dit barn mulighed for at udvikle 
både faglige og praktiske kompetencer gennem tæt samar-
bejde med professionelle mesterlærere. Forløbet understøt-
ter et stærkt fagligt fundament og skaber en god overgang fra 
folkeskole til erhvervsliv. Det giver dit barn  en chance for at 
opbygge praktisk erfaring, som giver et forspring i forhold til 
fremtidige uddannelses- og karrieremuligheder. 

Hvad kan du forvente? 
•	 Praktisk erfaring: Eleverne får værdifuld erfaring og udvikler 

praktiske færdigheder, der styrker deres kompetencer. 
•	 Mesterlære: Eleverne får vejledning og feedback fra erfarne 

fagfolk, som hjælper med at udvikle deres praktiske fær-
digheder. 

•	 Samarbejde undervejs mellem skole og erhvervsliv: Forløbet 
skaber en direkte forbindelse mellem teori og praksis, 
hvor eleverne kan afprøve deres kompetencer i virkelige 
arbejdssituationer. 

•	 Tiden efter folkeskolen: Juniormesterlære giver eleverne 
mulighed for at afslutte deres skolegang med praktisk er-
faring, som gør dem klar til den videre uddannelse eller 
arbejdsmarkedet.  

JUNIORMESTERLÆRE 
– sådan kan du også gå i skole
I skoleåret 2026/27, kan du komme i Juniormesterlære, som er en ny måde at gå i skole på. 
Målgruppen for Juniormesterlære er elever med særlige talenter for praksisnær læring.  Ju-
niormesterlære er et tilbud til elever, som motiveres af en varieret skolegang, hvor de mø-
der virkelige arbejdsopgaver, som de kan relatere læringen til.

KÆRE ELEVER OG FORÆLDRE 

HVIS DU VIL VIDE MERE! 
Hvis du er interesseret i at tilmelde dig Juniormesterlære i det kom-
mende skoleår eller har spørgsmål til juniormesterlære, skal du kon-
takte din klasselærer eller lederen på din lokale skole. Der er deadline 
for tilmelding til Juniormesterlære den 20. maj 2026 og tilmelding skal 
ske til lederen på skolen.  

Den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber
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JUNIORMESTERLÆRE

TILMELD DIG INDEN 20. MAJ

Sådan kan  
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